
POKROK dne 7 dubna líKlíi

Z OMAHYlir F A Scdldicl
dový na 'M ul mezi Lcavcmvorth
a Ilíckory nákladem od $5000 do

K00 třetí v distriktu Xaddie

ÍVeek nákladem $1"XI0

lil

— Nová okresní radnice? bude

stavěna celá z kamene a sice pří-zeme- k

bude z šedé žuly a ostatní
tavba ze žlutého liedfordského
kamene nev-yorskéh- o Na tom

se v Hsrdhí sté schůzi ko-luisa- ři

jelikož vzhled a užitečnost
těchto druhů kuiiieiiú jet prý pro
onu Maibu nejpiimířenějši lied-

fordského kamene užívá se h vel-

kou oblibou na východě k stavbám

velkých obchodních budov Kon-

trakt nu stavbu obdrží firma Cald-wc- ll

St Drake

— KAKKLi SKMKRÁI) žoviální

hostinský na a Dorcas ulM opřt
obdržel velké zásoby domácích i

importovaných sludkých a kyse-

lých vín Perlící tato přírodní vl-

na jsou nanejvýše zdravým a posi-

lujícím nápojem Objednejte ai ti

něho láhev nebo (falou výtečného
vína na zkoušku Prodává je za

ceny velmi mírné Až je okusíte

jisté podruhé přijdete zase Rov

něž i kořalky a jiné jemné likéry

STRICTLYi r 1 1 1 1 1 ii v

BOTTLED IN BOND
under supervision of the USGovernment by
STANOARO DlSTIlUNG&DlSTRIBUTING ©a
DtSniURY Nal Dl ST OF NCB

X+f Hořké vine Svobodovo
Koubovo a Trinerovo — C5 centů
láhev Kyselý kalifornský Ries- -

lint? ie fal Velký výher jiných
vín a lihovin na skladě má známý

hostinský J V Kaipar 1245 již
13 lilie ]0tf
— Pojišťující jednat William

J McCuiie r ě 'JTtO íiraham ave
v Council Illuffs přišel strašlivým
způsobem o život minulý týď--

byv na kusy roztrhán lokomotivou
v nákladním nádraží dráhv North- -

western v zmíněném městě Me

Cune sel tam za svým povoláním
při čemž zachycen byl vlakem a- -

vsak jakým způsobem se to stalo
nikdo nedovede říci au nikdo ne- -

byl svědkem neštěstí Nešťastník
ten byl 5d roky stár a zanechává
zde manžel ku a svna

— Jtývalý divadelní ochotník

omažský nám píše: Prosím do

volte mi něco v sloupcích tohoto

listu říci Velmi pěkné se ěetlo v

Hisi ilníui Pokroku to popsání na

šich poiuěiti od toho Johancsa z

venkova Přišel se podívat na na-

še divadlo a dobře mviiiIiI Dle

takového (Misudku by měli též sá-t- i

naši kritikové - svvch listech
Není někdy na škodu poukázat i

na nešváry u nás se dějící jak

pil divadlech tak i jinde Vy

tknuti chyb při ilivadlet h patřič
ným slušným a nestranným ziu -

tuliem iuncí íin i biiiikií Lit yi„
ni Psát však jen ten a ten hrál

a všichni iiolre if vvleciie není
dobře a odchovav á se tím ochot-nictv- o

jen domýšlivé a choulosti-

vé kterému se musí potom slále

podmazovat Dost malé dobře

míněné upozornění vzbudí pak ča

sto vzdor a hněv Podohnvch veli

dotýkáme jen éasto musí se

při psaní posudku ocenili dobrá
snaha a že jMisudkcm nepřízni
vým připravováni byli by ochot-

níci o chuť k další činnosti Spíše
mělo by se [cieovati o odklizení

jiné bolesti Míníme tím rozděle

ní našich ochotníků v několik tá-

borů Je nesporno že každý tá-

bor má několik lidí velmi dob-

rých ochotníků bystrých ale ta
ké dosti herců prostředních a

Nešlo by v jistých
případech v zájmu lepšího prove- -

'
b-- vynikající a zvláště dobré
nrv loučili všcehnv dobré ochot

nily nohroioauy a tak uati Im

čenstvu skutečný divadelní pož-

itek! t Heeenstvo naše uv ítalo by

izajiste s radosti podobny krok)
— Přenosy majetku okiid tý-

kaly se krajanů našich byly v

línech následující: Leo

Itaroch a manželka Johnu F Itch- -

I cast e ne 1' Sekce fl

♦2100

Potřebujete

— Jan Forcman a Váe Petrá-če- k

byli předvedeni před jsdiecj-níh- o

souilee minulé úterý aby se

oiljwivídali z vloupání se do želez-

niční káry hurlintrtonské dráhy
Oba byli odkázáni distriktnímu
soudu p(sl zárukou $500 každý

— Sjdek omažskýeh křesťan-

ských mladíků pronajal si

rozlohu v Kast Omaze u

jezera Naeoma k účelům sportov-
ním Budou tam zřízeua různá
hříště jakož i plovárna pro členy
spolku

— Známý český hostinský pan
V Sonka jehož hostinec nalézá

se na rohu a William ul nza-vř- cl

v minulém týdnu novou sáz-

ku o $5000 se známým krajanem
p F Babkou Pan ňonka tvrdí
že bude zvolen Bm-- kdežto pan
Babka trvá na tom že dostane se

zvolení Daliluianovi Pan Sonka

má pevnou víru v republikánské
vítězství a uzavřel již několik sá-

zek

Včelaři pozor!
1'i-- ir ti tm na- -

kalalotf iMilft Ixntiii
na iikiI vílřkícb

)knbTaii a w-- dru-ln- i

icellke HWfi-t-

lipjletof jj cny lil i
LEAHYMFOCO

1731 1734 So DtkSt
Onaká Set

zákona o potravinách

krvečistitele?

kovanů mělo by k nám přijití tiw lotu !! Koinitcův
ce a doufám že povzbudili by 2 pid a j $1111 — Frank Píí-uá- s

k mnohému dobrému Prav-- j horský a manželka Anně Chána-do- n

jest na našem venkově ne- - tové n 'a lotu 15 block 17 Kount-pořád- á

se tolik zábav a divadel zcň v 4 siijifi !jt2'0O — Kmma F

jako zde ale když se něco uspořá-- j Derr a manžel Josefu Jvučírkovi

dá lu jvoi sily účinkující vdy i a 7 block 'l Albriirhťs
sté a obecenstvo vždy dobře chá-- hoice $12(11 — Wui II Schmo-p- e

přičiněni jejich Jen dále! Ib r a manželka Antonu Houbičko- -

Veřejňujeliie tento pntjev v plné
víře že je myšlen upřímné Po- -

i OMAHA NEB

ÚŘADOVNA: 1270 Ho Pfth Mwl j
♦ proti Iditolu Prague

TVÍ K--d Kil? i

UKsIÍ)i( K: lll So lltti SflCct

i Tri IKMigUi V'H1

Dopoltda i Dr aiUmmm MMCstckk

♦ l ItAlHJv 6_0 do „ loJ VpJVř( j
Í V neděli od 10 do I hod dpol

i

Dr G noc3i7Qtcr
ČESKÝ LÉKAft A EAlfHOJIŮ

Úřadovna: 222 "Bm Bnildins"
Úfadnl hodiny: Od 11— U dopj od

i—S od 3:30— odp — V sedili
od 10—12 dopoL

Telhonf — Bell — D 1217 BmíUc
D 604 Offlco

Independent — A 1317 Roaldnc
A 1504 Orlic

Obydli — 2417 Jnn ftr

Dr J 17 [loutsliy
ČE3XÝ LÍXAR

24 a N Etr Sonth Omaha

Úfadnl hodiny: Od 9 do 12 bod dop

Od 2 do 3 bod odp
Od 7 do 8 hod večer

Telefon v úladovni obydli: 142

Cr Qco F Šinčnoh
český lékař a ranhojii

t ciaU 1262 Jtžni 13 ni Omaha

ČřmdnI hodiny: Od 2 do 4:30 odp

d 6:30 do 7:30 veíer — TeL 3769

Tel DongUa 1964

O ZUBECH
Jt veliký rozdíl mezi zubními IckaH

Jeden koná dobrou práci a drhhý Spat-no- u

Někteří oliluiiijí dobrou práci lak
lacino i jí aoi ra tu rcnu dělat
nou a žádný dobrý materiál nemohou

pouíít Vypiuujl zuby zlatem a atřiberm
a mi yvktf nerv padá w zubQ ca krátký
čas nýbrž Jct tibí Dávám zU(c korun-

ky a zasazuji noví zuby kteří vypadají
jak o vlatni Za iráťl ručím a ceny Joti
míra'

31 DR J C SOUKUP
česky subui lékař

2ul Pazton budova Omaha Neb

Sererorýcbodni rob 16 a Farnam uL

Dr J F Kálal
český lékař a ranhojič

Úřadovna v Karbach bločku říhlo ko- -

Je IMll Tel lVoti(íla170
I řad ni liHíiiny Od 10 do 12 dopol a od

ilůiO do 4:'U odpoledne
Tri iSřndujo v Hotelu Prajfue txl 11 do
2 hod odsd Obydli Chicago W

Cr Eda Gbslcjpha
Český lékař a ranhojič

V SOUTH OMAZE

Úřadovna: 21 a M nl TeL 773 Úřad-n- i

bodioy: Oi 10:30 do ie od 2 do 5

Doma veecr ul 6 hodin

Obydli: 275 Jižní 22 nl — Tel 36L

Veškeré nemoce nervů
tritii bez léků jit po deaet let ad

fbvslu mámy

Dp m- - e DONOHUE
603 New BrandeU Block

Karitivtc jej nebo mu dopiíte

Padoucnice
(fitsepilepsy)
iA:& i:a :

Mohu přísežně před každým
soudcem dokázali že Dr Grant

vyléčil mne z padoucnice

FRANK ADAM Cadott Wis

Jedna láhev na zkoušku zdarma

Udejte věk pošlete poštovní
známku a ptnte česky 20 12

Dr F E GRANT
Z Ridge Blď Kansai City Mo- -

C H Kubát
právník a vtřtjsjý natář

V oboru vím ekuSený Spolehliví
UiHtUpcO U VMH-I- I aoudíi

403Barker Block 15 a Farnam
Tel Dougla 6H67 Omaha Scb

Jcnioo G Kinslor

é92-69- 4 Brandels Bldf Omaha
Tel OougU KU Xllt

L0UI8 OEnilA

český primik a veřejný notář

938 N T Life Blds„ Omaba

TELEFONY:

Úřadorna ISSS Obydlí 2363

LOUIS J PIATTI
ridsf právník a viřtjný notář

507-61- 0 Crown Clock

'ShovýcIuMl roli 10 a I)o)gliM ul
OMAHA KKIJ 47i52

TlřllTIWť ' '4'": Iiřlan(wt

— JCIIi' IloiídMnovií lyl odsou
u-- rm n'dtn roku do ví-ze- pro
tííliní m ú iny zahltí
— (iiiHili reverendi zavtupu-- j

í i 4(1 kostelů h llínxi osadníky
zahájili mritto t v zájmu holxtniho
zavírání dcpHrtmeiitníeh ohrhodil

v i iMMlin veéer

f5" Nejstnríím n proto tnk

liejoblíhenřjsím hohtinecm V é

IVaze jet hez odporu hostinec ří-

zený x léta pp Sloupem a Krutu-le- m

na rohu 14 a William til Kdo

v hostinci jich zatttavil uc jednou

přijde podruhé zase neboť vždy
doHtano ho mu znamenitého "Sto-fu- "

a vzorné ohnluhy Na íepu ma-

jí atále řerhtvý řízný Wák Metz-ů- v

a co h týčí? likérft n doutní-

ků tu dodtanetc to ncjlcpíi zboží

v trhu neloť Sloup a Krtími žád-

ný "iuiejil" nekoupí Telefon

DoiiířlaM 7417

— Jeden nejtturšieh oiuaž- -

skýeh jHilicistň William ('ullcii

bydlící v c '5212 Webster ul v-mř-

jm Iři týdny tnajíeí nemoci

Týž byl stieii chřipkou je za-

stavila e v hlavě následkem ée-ho-
ž

njiMala pMli lrHMÍiui je avi-ni- l

riillciiovu smrt

í'hccte li se vydlužiti p3-uí- e

iih druhý inorkyé na majetek
navštivte mne v éís pokojů 417 —

II v budově První Národní (tan-

ky Ib ll telefon Sil 1G-Ó- 2

— } V Drew bývalý hanié z

é 1UI" jižní 11 ul byl nebezpečně
Mranéii minulou středu j ř

i Mku-- u

uliasiti oheň který v jeho oby-

dlí vznikl Chemický aparát jímž
se oheň diixí vybuchl předčasné
a lrewa jMiranil na Aiúz'ý s ué- -

kolik kostí bylo tnu přeraženo
dostalo se mil ve íebe-n- é

lieilioenicl

1-
- V nyiiéjšim nezdravém

toěasí licjléjH' se osvědčí proti ka

šli a nast uzeninám Itřezohorské

thé li' proti žiiluileěiiím cho-

robám Itřezohorské víno $1Í0 a

Krveéistitel '!"e proti choleře

kapky Salvátor 7"e proti bole

stem zubu Kabelkovo thé 4'le thé

pro choroby ledvin a jater Xe
Prodává český lékárník S A Ite

rán k 1t A William '!2tf

— Sleěna KiniiiH Clarkova-zažaloval- a

v těchto dnech společnost

pouliční dráhy na náhradu $ló(00
pro přílišnou důvěrnost jednoho
konduktora když tato na nový

rok vracela ze společnosti do

svého domova a proto že onen

kondiiktor odepřel jí dát i přestup-
ní lístek na Parnamskou linii a

zavezl ji do Sonth Omahy a zpět
a během jízdy počínal si vůči ní

příliš důvěrně jak výše podotkrni
to Když pak konečně přecw jí
dal přestupní lístek a ona sestu

povala h káry tato ]ojeduou po
čala se prudce ohybovati v před
dříve než sl ('laikovu sestoupila
následkem čehož upadla a pora
nila se

ISÍKdo si chce pochutuati na do

Irém a řízném pivečku likéru neb

vtečnérn doutníku zajděte do

Národní Siné p V Filipa na 13 a

William ul kde dostane se Vám

té nejlepáí obsluhy Na skladě vý
běr ncjlepííeh tuzemských i im

portovaných vín všeho druhu ko

řaiek a doutníků Krásná míst-

nost pro pořádáni schůzí zábav a

divadel VSe jest znovtizřízeno a

vyhovuje všem požadavkům S7'

— V poslední schůzi městské ra

dy byla předložena ordinance jíž
má býli předložena k odhlasování
#1451X10 na stavbu třech nových

hasičských stanic jedna na 10 ul

mezi Farnam a DoiiRlas druhá

na IX a Farnam a třetí v blízko

st i 1ti a Tzard ul

— Znamenitým požitkem pro ku-

řáky jest bez odporu 5c doutník

"BOHEMIAN G1RI' které vyrá- -

tí Anton Tříska c 2224 již 16

ul Čilá po nich poptávka svědčí

nejlépe jaké oblibě výrobek tento
se těší K dostání jsou re všech

hostincích i lékárnách Tel Red

5418 tf
— Paní Sebastian Sele-ov- á z é

ItilO Dorcas ulice spáchala sebe

vraždu minulé úterý nadýcháním
se unikajícího plynu a zoufalý je

jí čin byl zpozorován teprve asi za

hodinu k její smrti V zanecha-

ném dopisu svému manželi prosí
tohoto aby některé předinéty jí
náležející odevzdal sestře její a

on až zemře aby se dal pohřbili
podle její hrobu Co nešťastnou
ženu přivedlo k sebevražednému

skutku není známo Manžel její
S Selže jest kleikem ve vládním

skladišti

říslo 1im5 -- Zaručeno firmou W F Severa' Co dle
a lécích ze dne "0 června 1ÍMMÍ

jsou té nejlepší jakosti Řízný
Metzův ležák stále čerstvý na če-

pu Chutný teplý zákusek vždy po
ruce tf
— Správa líiirlinjjtoiiské dráhy

hodlá zařii lil i v Omazc velké ná-

kladní nádraží západně od (1 uli

ce při svých tratích Již před
dvěma roky bylo vážné jednáno o

této stavbě leč upustilo se koneč

ně od toho neloof v té době byly
podnikány velké opravy na tra-

tích jmi celém systému Nyní prý
k stavbě dojde
— Henry (tctbers z Council

Itluífs o němž bylo oznámeno před
několika týdny že zahynul v ho-

řící káře nedaleko Valley vrátil
se v těchto ilnech k svv m rodičům
manželům Z Itethcrsovým z čís

1405 — 10 ave v Council Itluffs
Rozumí se samo sebou že tito byli
velmi překvapeni objevením s i

plakávaného syna o němž se do-

mysleli že pohřben jest na Fair- -

vievv hřbitově tiebof i útraty h

pohřbem spojené již zaplatili Mla

dý (tetbers dlel prý po celou dobu
od svého odchodu z domova v St

Louisů

Ídř7 Pro mnohé j" zimní neděl-

ní odpoledne nudným Zveme tu
díž tímto milé krajany ku prohlíd- -

ce našich sklcnniktt hv okvciIi se

pohledem a zkrátili příjemně ča
u nás mezi různými druhy květin
kde stále jaro panuje Každý jest
vita o eram nruoanove _") a

Dorcas ul Telefon Harney 228fi

Vezměte Kast Side Hanseom Park
káru! lGtf

— Při 'hře zbraní jostřelil
151etý Harrison llendee svého lo

soudruha Kalpha Coxe z č

4o27 Ca pitní ave do nohy Hoši

byli touto událostí tak polekáni
že postřelený Cox řekl svým rodi-

čům že byl postřelen neznámým
hoeJtem a teprve později když zá-

ležitost ta byla policejně vyšetřo-

vána vyšlo na jevo že nešťastná
rána vypálena lyla Henib-e-e-

Poranění Coxovo není iichezitcčné

— Sekretář vodárenské komise

Koenitc svolal na minulé úterý
schůzi tohoto tělesa a do schůze

dostavili se všichni členové Po

zahájení schůze podal člen komi-

se pan Congdoii návrh aby se

schůzo odročila jiný člen pan

Hippie jej podjKroval a bylo po

schůzi Příští schůze určena byla
na sobotu kde bylo rovněž tolik

vykonáno jako v oné úterní A

za toto lelkování pánů radů platí
oinažské poplatnictvo jako mouro-

vaté Pěkný pořádek!
Í-Í-

P Velký výběr nejlepšího o

buvi za velmi mírné ceny najdete
u Antonína Bílka v ě 1240 jižní
13 ul tf
— Stavby nalézající se na 11

a Piereo ul i:a pozemku jenž ne

dávno byl zakoupen správou po
uličních drah jsou nyní stehová

ny a pozemek připravován k stav- -

bě velké a nákladné kůlny pro no

vé kán-- jež jsou společností již

objednány Podnikatelé počítají
že stavba bude dokončena do pod-

zimu kdy přibudou též objedna-
né káry

XŽf Paní V Itláhovú dcera ze

xniilého [ V Chvály převzala je-

dnatelství Iloboka o svém otci

Kdo by si přál nčeo v tom oboru
může ji navštívili v čísle 1701 So

10 St Omaha Neb ":l-t- f

— V tfslcdoí schůzi městské ra-

dy bylo odhlasováno zřízeni ka-

nalizace Za Účelem odtoku V době

prudkých dešťů nákladem $7íU00
Největši obnos těchto peněz bude

věnován na stavbu v severní
od 2!) k Fort lil k 27 ul

Port Omalia ave a sice íVifiOOO

Mimo to bude zřízen knnál odpa

!

!

To jest otázka kterouž chceme váni předložili v tento jarní čas

Víme že přisvědčíte My všichni ho potřebujeme Chceme ně-

co co by vyčistilo a zárovcú i posilnilo naši krev A tu není nad

Severův l(rvečistitel
Jest to dokonalý silitd a čistitcl krve Odstraňuje všechny neči-

stoty obohacuje seslabenou životní tekutinu zabraňuje a hojí
všechny kožní vyraženiny dodává sílu u svěžest a znovu oživuje
celou naši soustavu Neocenitelný v případech

kožních vyrážek naběhlých žláz bouli vředů a jiných choro-

bách majících původ v nečisté krvi
Cena $100

crrrfi naši knížečkf a kalendář
"Clioi Vám poděkovat! za Vaši radu Cítil j ni se velmi sla-

bým neničí jnm žádní chuti k práci ani piti jsem nemohl

trpči jtera nezáiivnoHtía únavou Tu dostala sj mi du rukou
Vuáfl knííeřka o jurníeh nenmeoch s kalendář kd jsem se
dořetl o feverovti Krvočimiteli l'u užíváni dvou láhvi tolmt"
léku cítim toií Rilnym a zdravým Mčl jsem takň jakési

vyrážky na obličeji kteréž víak lirwi ustoupily po upotřebení
Ivou kouíků Vnáeho Léčivého kožního ni vlln ' '

Josef nnlik 'll-- t & II £ir So Oninha NVb

r

je?

MOtauarTAW
Kunaa www
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NA PRODEJ VE VSECII LÉKÁRNÁCH ŽÁDEJTE VÝHRADNĚ "SEVERO VY" LÉKY

Zastaralý
katar měchýře

Zadiaralý kntnr raéchýřc a různí ř toho obyčejné ae

dostavující náiledky jsou ryohle odutrnnčny
iiíívm li se

Severův
Silitel ledvin a jater

po néjaký ča Odstraňuje jedy i celé aouatavy
a pcJnřcnjf (Ui ledvin Jest to ten nejlepší
''k proti bolení v zádech bolestnému aneb

močení ochrnuti a vSem nepořádkům
inter neb ledvin Cena !)0 a $100

Nepořádky

zažívajícího lústrojí
Ve vserli jirlnnlefh í : l u leč ji i h Dcpoínlkťi ať jm

jií toho neb onoho původu uncli kdo ví jiik

tfiré

Severova

Žaludeční hořká
jct neocenitelnou MÍlivkou a vzpruhou Hojí mi

ené tknul' o Hiliulečiií tipraviijn fúdnč }

prnzdiiování ríepSuje práci zfiřlvnel a znovn

dodává zdravý ítav žaludku výborná silivkn

pro utrirsí lidi Cena 5V t00

Lékařská porada zdarma- -
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